GOBIERNO DEL
ESTADO DE
AGUASCALIENTES

Gobierno Del Estado De Aguascalientes
Gasto por Categoria Programatica
Del 01 de Enero al 31 de Octubre de 2015

(miles de pesos)

Concepto

Egresos

Aprobado

Ampliaciones y
Reducciones

Modificado

Devengado

Pagado

Subejercicio

PROGRAMAS

SUBSIDIOS: SECTOR SOCIAL Y PRIVADO O ENTIDADES
FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS
SUJETOS A REGLAS DE OPERACION
OTROS SUBSIDIOS
DESEMPENO DE LAS FUNCIONES
PRESTACION DE SERVICIOS PUBLICOS
PROVISION DE BIENES PUBLICOS
PLANEACION, SEGUIMIENTO Y EVALUACION DE
POLITICAS PUBLICAS
PROMOCION Y FOMENTO
REGULACION Y SUPERVISION
FUNCIONES DE LAS FUERZAS ARMADAS (UNICAMENTE
GOBIERNO FEDERAL)
ESPECIFICOS
PROYECTOS DE INVERSION
ADMINISTRATIVOS Y DE APOYO
APOYO AL PROCESO PRESUPUESTARIO Y PARA
MEJORAR LA EFICIENCIA INSTITUCIONAL
APOYO A LA FUNCION PUBLICA Y AL MEJORAMIENTO
DE LA GESTION
OPERACIONES AJENAS
COMPROMISOS
OBLIGACIONES DE CUMPLIMIENTO DE RESOLUCION
JURISDICCIONAL
DESASTRES NATURALES
OBLIGACIONES
PENSIONES Y JUBILACIONES
APORTACIONES A LA SEGURIDAD SOCIAL
APORTACIONES A FONDOS DE ESTABILIZACION
APORTACIONES A FONDOS DE INVERSION Y
REESTRUCTURA DE PENSIONES
PROGRAMAS DE GASTO FEDERALIZADO (GOBIERNO
FEDERAL)
GASTO FEDERALIZADO

PARTICIPACIONES A ENTIDADES FEDERATIVAS

34,317
0

7,697,619
0

60,966
334,202
127,476
0

149,506
177,054

657,985

33,708

199,617

206,390

0

2,308,677

169,620
0

3,446,097
21,282
6,320
90,029
28,684

0

8,587
3,714

228,385

5,546

1,800

0
153,015

8,724

203,937
0

11,143,716
21,282
67,286

424,231
156,160
0

158,093
180,768

886,370

39,254

199,617

208,190

0
2,456,692

220,860

129,784
0

8,912,262
18,345
45,653

293,991
133,490
0

157,965
54,102

667,203

35,269

208,190

0
2,397,930

208,323

125,910
0

8,901,385
18,051
45,084

293,810
133,357
0

157,965
54,098

666,702

34,467

208,190

0
2,397,930

208,323

74,153
0

2,231,453
2,937
21,633
130,240
22,670

0

128
126,666

219,167

3,985

199,617

o o o o

0
58,762

12,537

COSTO FINANCIERO, DEUDA O APOYOS A DEUDORES Y 212,136
AHORRADORES DE LA BANCA

ADEUDOS DE EJERCICIOS FISCALES ANTERIORES
ADEUDOS DE EJERCICIOS FISCALES ANTERIORES
ADEUDOS DE EJERCICIOS FISCALES ANTERIORES 0 0 0 0 0 0

Sin encuadre 392,931 277,123 670,054 635,315 634,833 34,739

Total del Gasto | $12,591,763 | $4,449,325| $17,041,088 | $13,902,401| $13,884,684 | $3,138,687|

1/1



