

## Gobierno Del Estado De Aguascalientes Gasto por Categoría Programática Del 01 de Enero al 31 de Octubre de 2015 (miles de pesos)

Concepto	Egresos					
	Aprobado	Ampliaciones y Reducciones	Modificado	Devengado	Pagado	Subejercicio
PROGRAMAS						
SUBSIDIOS: SECTOR SOCIAL Y PRIVADO O ENTIDADES						
FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS						
SUJETOS A REGLAS DE OPERACIÓN	34,317	169,620	203,937	129,784	125,910	74,153
OTROS SUBSIDIOS	0	0	0	0	0	0
DESEMPEÑO DE LAS FUNCIONES						
PRESTACIÓN DE SERVICIOS PÚBLICOS	7,697,619	3,446,097	11,143,716	8,912,262	8,901,385	2,231,453
PROVISIÓN DE BIENES PÚBLICOS	0	21,282	21,282	18,345	18,051	2,937
PLANEACIÓN, SEGUIMIENTO Y EVALUACIÓN DE POLÍTICAS PÚBLICAS	60,966	6,320	67,286	45,653	45,084	21,633
PROMOCIÓN Y FOMENTO	334,202	90,029	424,231	293,991	293,810	130,240
REGULACIÓN Y SUPERVISIÓN	127,476	28,684	156,160	133,490	133,357	22,670
FUNCIONES DE LAS FUERZAS ARMADAS (ÚNICAMENTE	.27,770	0	0	0	0	0
GOBIERNO FEDERAL)	0	· ·	Ü	Ü	· ·	· ·
ESPECÍFICOS	149,506	8,587	158,093	157,965	157,965	128
PROYECTOS DE INVERSIÓN	177,054	3,714	180,768	54,102	54,098	126,666
ADMINISTRATIVOS Y DE APOYO	,	0,7.1.	100,700	01,102	01,000	.20,000
APOYO AL PROCESO PRESUPUESTARIO Y PARA	657,985	228,385	886,370	667,203	666,702	219,167
MEJORAR LA EFICIENCIA INSTITUCIONAL	551,550	,	555,515			,
APOYO A LA FUNCIÓN PÚBLICA Y AL MEJORAMIENTO	33,708	5,546	39,254	35,269	34,467	3,985
DE LA GESTIÓN	52,752	-,		55,255	2.,	2,222
OPERACIONES AJENAS	199,617	0	199,617	0	0	199,617
COMPROMISOS			,-			
OBLIGACIONES DE CUMPLIMIENTO DE RESOLUCIÓN	206,390	1,800	208,190	208,190	208,190	0
JURISDICCIONAL						
DESASTRES NATURALES	0	0	0	0	0	0
OBLIGACIONES						
PENSIONES Y JUBILACIONES	4,180	400	4,580	4,580	4,580	0
APORTACIONES A LA SEGURIDAD SOCIAL	0	0	0	0	0	0
APORTACIONES A FONDOS DE ESTABILIZACIÓN	0	0	0	0	0	0
APORTACIONES A FONDOS DE INVERSIÓN Y	0	0	0	0	0	0
REESTRUCTURA DE PENSIONES						
PROGRAMAS DE GASTO FEDERALIZADO (GOBIERNO						
FEDERAL)						
GASTO FEDERALIZADO	0	0	0	0	0	0
PARTICIPACIONES A ENTIDADES FEDERATIVAS	2,303,677	153,015	2,456,692	2,397,930	2,397,930	58,762
COSTO FINANCIERO, DEUDA O APOYOS A DEUDORES Y AHORRADORES DE LA BANCA	212,136	8,724	220,860	208,323	208,323	12,537
ADEUDOS DE EJERCICIOS FISCALES ANTERIORES ADEUDOS DE EJERCICIOS FISCALES ANTERIORES						_
ADEUDOS DE EJERCICIOS FISCALES ANTERIORES	0	0	0	0	0	0
Sin encuadre	392,931	277,123	670,054	635,315	634,833	34,739
Total del Gasto	\$12,591,763	\$4,449,325	\$17,041,088	\$13,902,401	\$13,884,684	\$3,138,687